Ano III | Edição nº 380 Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2020

        DIÁRIO OFICIAL

                  PODER LEGISLATIVO
                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

                                                                                           Página | 1 de 4

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP
Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 03/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Ana Paula

Rodrigues Antonio”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Sra. Ana Paula Rodrigues Antonio, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Celso Ávila é autor da

proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o

intuito de dar publicidade e maior transparência aos

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a população.

***

MESA DIRETORA

PRESIDENTE

Felipe Sanches

VICE-PRESIDENTE
 Claudio Peressim

1º SECRETÁRIO

Alex Fernando Braga – “Alex Backer”

2º SECRETÁRIO

Celso Luccatti Carneiro – “Celso da Bicicletaria”

***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

Fernando de Faria e Souza Campos

MTB: 39.684

ATOS LEGISLATIVOS

Atos da Mesa

mailto:doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/

Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2020

                                            Página | 2 de 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 04/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,
instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Arlete Uetuki
Lopes Ribeiro”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei
e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do
Ano” a Sra. Arlete Uetuki Lopes Ribeiro, em
homenagem à sua história e trajetória de vida, se
destacando na comunidade através de seu
compromisso com a educação e com a formação de
crianças preparadas para um futuro melhor, dano
notoriedade a forma com que ensina e com que trata a
todos a sua volta.

Parágrafo Único - O Vereador Antonio Carlos Ribeiro
– “Carlão Motorista” é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 05/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Marilene de

Fátima Krebsky de Almeida”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Sra. Sra. Marilene de Fátima Krebsky de

Almeida, em homenagem à sua história e trajetória de

vida, se destacando na comunidade através de seu

compromisso com a igreja, especialmente com as

mulheres no município de Santa Bárbara d’Oeste,

dando notoriedade aos seus atos e relatos de vida, para

que sirvam de exemplo e inspiração para outras

mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Carlos Fontes é autor

da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 06/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Maria Elvira

Guarda Breviglieri”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2020

                                            Página | 3 de 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Sra. Maria Elvira Guarda Breviglieri, em

homenagem ao trabalho de grande valorização do ser

humano, em especial às crianças, adolescentes e

famílias carentes de nossa cidade, sendo uma pessoa

muito querida e amada por todos os que convivem

diariamente com ela, servindo de inspiração para muitos

e de grande orgulho para a comunidade barbarense.

Parágrafo Único - O Vereador José Antonio Ferreira

– “Dr. José” é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 07/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,
instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Maria Magali
Marques”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei
e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do
Ano” a Sra. Maria Magali Marques, em homenagem ao
trabalho de grande valorização do ser humano, em
especial às crianças, adolescentes e famílias carentes
de nossa cidade, sendo uma pessoa muito amada e
querida e por todos os que convivem diariamente com
ela, servindo de inspiração para muitos e de grande
orgulho para a comunidade barbarense.

Parágrafo Único - A Vereadora Dra. Germina Dottori
é autora da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 08/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Ivonete

Aparecida Nogueira”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Sra. Ivonete Aparecida Nogueira, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d’Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vidam para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Edivaldo Silva Meira –

“Batoré” é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2020

                                            Página | 4 de 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 09/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Ana Maria

Gomes Monteiro”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Sra. Ana Maria Gomes Monteiro, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu exemplo de

fé e voluntariado na Rede Feminina de Combate ao

Câncer.

Parágrafo Único - O Vereador Paulo Monaro é autor

da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

ATO DA MESA Nº 10/2020

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Sra. Fabiana

Guimarães Barbosa”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Sra. Fabiana Guimarães Barbosa, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d’Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Celso Luccatti

Carneiro é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

FELIPE SANCHES
-Presidente-

CLÁUDIO PERESSIM
-Vice-Presidente-

ALEX FERNANDO BRAGA
 -1º Secretário-

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
 -2º Secretário-

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de

2020.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
-Diretor Legislativo-

		2020-02-05T17:14:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134